各 位 平成22年11月10日

上場会社名 株式会社 タチエス

代表者 代表取締役社長 田口 裕史

（コード番号 7239）

問合せ責任者 取締役副社長 野上 義之

（TEL 042-546-8117）

業績予想の修正等に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成22年８月６日に公表した平成23年３月期通期（平成22年４月１日～平成23年３月

31日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

また、平成22年８月６日に公表した平成23年３月期第２四半期累計期間（平成22年４月１日～平成22年９月30日)の業

績予想における予想値と比較して、本日公表の決算において下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成23年３月期通期 業績予想数値の修正

（１）連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 202,000 8,000 9,900 5,300 162.74

今回発表予想（B） 216,000 10,000 12,000 7,200 221.09

増減額（B-A） 14,000 2,000 2,100 1,900

増減率（%） 6.9 25.0 21.2 35.8
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

192,172 6,051 7,938 3,786 121.98

（２）個別業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 111,000 3,150 3,950 2,200 67.55

今回発表予想（B） 120,000 3,600 4,350 2,500 76.77

増減額（B-A） 9,000 450 400 300

増減率（%） 8.1 14.3 10.1 13.6
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

111,046 2,316 2,830 1,808 58.24

（３）修正の理由

当社グループの関連する自動車業界の販売につきましては、中国などアジア諸国を中心に引き続き需要は見込

まれるものの、国内においてはエコカー補助金終了の反動や円高による影響が懸念されるなど、市場環境は不透明

な状況が続くものと思われます。

このような経営環境の中、通期の業績予想につきまして、第２四半期累計期間の業績及び下期の販売予測等を

踏まえ、連結・個別ともに修正するものであります。

（注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によっ

て異なる結果となる可能性があります。

２．平成23年３月期 第２四半期連結累計期間 業績予想数値と実績値との差異

（１）連結業績予想数値と決算における実績値との差異（平成22年４月１日～平成22年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 111,000 5,700 7,100 4,000 123.72

実   績   値（B） 112,370 6,630 7,837 4,778 147.80

増減額（B-A） 1,370 930 737 778

増減率（%） 1.2 16.3 10.4 19.5
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成22年３月期第２四半期）

79,922 873 1,363 375 12.10

（２）個別業績予想数値と決算における実績値との差異（平成22年４月１日～平成22年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 61,000 2,500 3,000 1,600 49.49

実   績   値（B） 62,105 3,088 3,513 2,126 65.77

増減額（B-A） 1,105 588 513 526

増減率（%） 1.8 23.5 17.1 32.9
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成22年３月期第２四半期）

44,250 211 510 286 9.22

（３）差異が生じた理由

国内での売上高増加とグループを挙げた各種合理化活動の効果等により、連結・個別ともに平成22年８月６日に

公表した予想を上回る結果となりました。

以 上